
REGISTRO GENERALE N. 1688 del 31/12/2017 

 

COMUNE DI CITTA' SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1688 del 31/12/2017 

Determina del Responsabile di Settore N. 369 del 31/12/2017 

PROPOSTA N. 2067 del 31/12/2017 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per incarico per redazione variante parziale al vigente p.r.g. per alienazione 

area denominata “gigiotto park” e ulteriori atti connessi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
PREMESSO CHE: 

• questa Amministrazione Comunale ha inserito tra le priorità della propria programmazione l’alienazione 

dell’area denominata “Gigiotto park, nonché la redazione del nuovo di piano di emergenza comunale e della 

redazione della variante generale al p.r.g.; 

• in particolare per effettuare la vendita delle porzione di immobile denominata “Gigiotto park” si rende necessario 

effettuare una variante parziale all’attuale destinazione di prg, nonché si rende, altresì, necessario nel 

contempo anche effettuare altre prestazioni connesse agli aspetti afferenti al piano di protezione civile 

comunale e relativi aggiornamenti cartografici collegate alla redazione del nuovo redigendo p.r.g.; 

 

PRESO ATTO CHE è necessario affidare un incarico professionale per l’espletamento del relativo servizio tecnico, 

vista la carenza nell'organico dell'Amministrazione Comunale di soggetti che siano in possesso delle professionalità e 

competenze necessarie per lo svolgimento del servizio in parola;  
 

PRESO ATTO CHE l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico è inferiore a € 40.000 e che, pertanto, è 
possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 31, 
comma 8 e dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, mediante affidamento diretto, senza procedimento di gara; 
 
DATO ATTO che il cig del presente affidamento e’ il seguente ZA0219075A;  
 
RITENUTO CHE, ai sensi dell’art. n. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016: 
 

• con il contratto disciplinare che verrà concluso al termine della procedura, si intende affidare il servizio tecnico 

di ingegneria e architettura per la “Redazione di variante parziale al prg” nonché di altre prestazioni connesse 

anche agli aspetti afferenti al piano di protezione civile comunale e relativi aggiornamenti cartografici collegate 

alla redazione del redigendo nuovo p.r.g.; 

 

• lo stesso contratto disciplinare sarà stipulato mediante scrittura privata e conterrà le clausole contrattuali come 

definite nello schema tipo di contratto disciplinare di incarico adottato dal Comune, integrato dalle risultanze 

della procedura di affidamento; 

 

• la scelta del contraente sarà effettuata mediante affidamento diretto in economia, ai sensi l’art. 36, comma 2, 

del Decreto Legislativo n. 50/2016 e dell’art. 6 del Regolamento comunale delle forniture e servizi in economia; 
 
VISTI: 

 il Regolamento comunale delle forniture e servizi in economia che all’art. 6 contempla e disciplina le modalità 
per l’affidamento diretto dei servizi tecnici; 

 il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000, n. 267; 

 la Legge 7 Agosto 1990 n. 241;  

 lo Statuto comunale; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1688 del 31/12/2017 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto, per le motivazioni espresse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto, altresì, che come determinato dal Responsabile del Settore IV, per l’espletamento dell’incarico di 
cui trattasi viene stabilito un corrispettivo forfettario per complessivi € 7.400,00, omnicomprensivo di spese e 
compensi accessori, cui vanno compresi IVA e oneri previdenziali come per Legge;  

 

3. di Affidare l’incarico di redazione della variante al P.R.G. all’Arch. Paolo Favole Via Casentino, 10  cap 20159 

Milano per un importo complessivo di € 7.400,00;  
 

4. di precisare che nel predetto incarico sono comprese la redazione della VAS e di quant’altro necessario per 
conseguire l’adozione e l’approvazione dalla variante parziale al vigente p.r.g., nonché quanto indicato al 
successivo punto 6;   

 
5. Di stabilire che con ulteriore atto amministrativo, sarà costituito un apposito Gruppo di lavoro, formato da alcuni 

tecnici e dipendenti comunali, che procederanno di concerto alla calibrazione del nuovo Piano di Emergenza e 
Protezione Civile Comunale di Città Sant’Angelo e del connesso nuovo redigendo p.r.g.; 

 
6. Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, qualora si proceda 

all’affidamento del suddetto incarico, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i 
seguenti: 

• l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio tecnico di ingegneria e architettura per la “Redazione della 
variante parziale al PRG per area “gigiotto park” e di atti connessi al “nuovo Piano di Emergenza e Protezione 
Civile Comunale di Città Sant’Angelo” e di aggiornamento cartografico del nuovo redigendo p.r.g.;  

• la scelta del contraente sarà effettuata mediante affidamento diretto in economia, ai sensi l’art. 125, comma 11, 
del Decreto Legislativo n. 163 del 2006 e dell’art. 6 del Regolamento comunale delle forniture e servizi in 
economia; 

• la forma del contratto sarà quella della scrittura privata mediante la sottoscrizione di un Disciplinare d’incarico 
che conterrà le clausole contrattuali come definite nello schema tipo di contratto adottato dal Comune; 
 

7. Di dare atto che per la spesa scaturente dal perfezionamento dell’affidamento del servizio tecnico si 
farà fronte con i fondi di cui al competente Capitolo di spesa n. 11192 - art. 0 del Bilancio 2017. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2067 del 31/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 31/12/2017. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2067 del 31/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2017 11192 10274 1 08 01 2 02 2.02.03.05.001 
Incarichi professionali per la 

realizzazione di investimenti 
7.400,00 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1688 del 31/12/2017 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

31/12/2017. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 8 

Il 02/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1688 del 31/12/2017 con oggetto: 

Impegno di spesa per incarico per redazione variante parziale al vigente p.r.g. per alienazione area 

denominata “gigiotto park” e ulteriori atti connessi. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 02/01/2018.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


